
Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání pro nadcházející školní rok 

 

Přijímání k předškolnímu vzdělávání probíhá dle správního řádu. Podle § 37 správního řádu 

lze Žádost o přijetí k předškolnímu vzdělávání + přílohy učinit písemně nebo v elektronické 

podobě. 

Vzhledem k tomu, že nelze předvídat, jaká budou platit mimořádná opatření v době konání 

zápisů, nastavujeme organizaci zápisu tak, aby umožňovala distanční průběh od začátku do 

konce. 

 

Kritéria zápisu: 

Do MŠ jsou přijímány děti s trvalým pobytem v Jablonci nad Nisou! 

1. Děti, které ke dni 31. 8. 2021 dovrší 5 let věku (povinné předškolní vzdělávání) 

2. Děti, které ke dni 31. 8. 2021 dovrší věku 4 let. 

3. Děti, které ke dni 31. 8. 2021 dovrší věku 3 let. 

4. Děti, jejichž sourozenec již MŠ navštěvuje 

 

 

Kritéria pro přijímání dětí do mateřských škol zřizovaných statutárním městem Jablonec nad 

Nisou předcházejí diskriminaci, nastavují rovná a transparentní pravidla a rovněž 

zohledňují koncepci školské politiky města. 

 

Kritéria pro přijímání děti do MŠ 

Věková skupina 

Předškolák - 6letý (do 31. 8. 2021)  480 

Předškolák – 5letý (do 31. 8. 2021)  460 

Dítě 4leté (do 31. 8. 2021)  440 

Dítě 3leté (do 31. 8. 2021)  400 

Dítě 3leté (od 1. 9. 2021 do 31. 12. 2021)  350 

Dítě 2leté (do 31. 8. 2021)  0 

Dítě, které nedosáhne k 31. 8. 2021 věku minimálně dvou let, nesplňuje zákonnou hranici pro přijetí, a 
tudíž je automaticky v souladu se školským zákonem nepřijato k předškolnímu vzdělávání. 

Den narození 

za každý den v roce  0,02 
 

 
Pobyt dítěte 

Pobyt dítěte se vždy posuzuje ke dni vydání rozhodnutí.   

Trvalý pobyt v Jablonci n.N. ve školském obvodu zvolené MŠ 300 

Trvalý pobyt mimo město Jablonec n.N. 0 

  
Sourozenec dítěte 

Sourozenec již navštěvuje školu, kam podáváte žádost  

10 a bude ji navštěvovat i po 1. 9. 2021 

 


